
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

 

       
      
 

Decreto Rettorale  
 
Oggetto: nomina Commissione giudicatrice Bando D.R. Rep. n. 833/2025 del 14/04/2025 come 
modificato dal D.R. Rep. n. 847/2025 del 16/04/2025 – Selezione per il Contratto di Ricerca id. 6 ai 
sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale vigente; 
VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 22; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 
240/2010” emanato con D.R. Rep. n. 769/2025 del 07/04/2025; 
CONSIDERATO che l’Università istituisce contratti per lo svolgimento di specifici progetti di ricerca per 
far fronte alle esigenze delle attività di ricerca dei Dipartimenti, in relazione alle richieste pervenute e 
in coerenza con le prospettive di sviluppo e le scelte programmatiche stabilite dall’Ateneo; 
VISTO il Provvedimento della Direttrice del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica, Rep n. 122/2025 del 7/04/2025, di attivazione di n. 1 contratto di ricerca dal titolo: “Studio 
di tracciabilità sulla filiera della nocciola mediante tecniche ICP” (id. 6), nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 03/CHEM-01 – Chimica Analitica, Ambientale e dei Beni Culturali, Settore Scientifico-
Disciplinare CHEM-01/B – Chimica dell'Ambiente e dei Beni Culturali, Responsabile Scientifico Prof. 
Maurizio ACETO, finanziata dal progetto TRACCIA, “TRACciabilità e sicurezza delle nocciole ad uso 
dolCIArio mediante analisi di microelementi e terre rare”, ID progetto: 765-234, CUP: 
C63D24000150008 (SWIch - Azione I.1i.1 PR-FESR 2021/27); 
VISTO che il Consiglio di amministrazione, con delibera n. 4/2025/13.7 del 11/04/2025, ha approvato 
l’attivazione di n. 6 contratti di ricerca ai sensi dell'art. 22 Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. Rep. n. 833/2025 del 14/04/2025 di indizione della selezione per il conferimento tra gli 
altri, del contratto di ricerca id. 6 ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, sopra descritto; 
VISTO il D.R. Rep. n. 847/2025 del 16/04/2025 di rettifica per errore materiale del D.R. Rep. n. 
833/2025 del 14/04/2025 con cui è stato modificato l’allegato 1 - Identificativo per candidatura ID. 5 e 
Identificativo per candidatura ID. 6 lasciando invariato il testo del bando; 
VISTO il provvedimento con il quale il Dipartimento interessato ha designato i nominativi dei 
componenti utili alla nomina della Commissione giudicatrice del sopraccitato contratto di ricerca,  
PRESO ATTO della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento della selezione, 
alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 6 del Regolamento; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento: 
 

DECRETA 
 

 
1) La Commissione Giudicatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 

contratto di ricerca id. 6 dal titolo “Studio di tracciabilità sulla filiera della nocciola mediante 
tecniche ICP”, afferente al Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica,  
responsabile scientifico Prof. Maurizio Aceto, nell’Area 03 - Scienze Chimiche, Gruppo Scientifico-
Disciplinare 03/CHEM-01 – Chimica Analitica, Ambientale e dei Beni Culturali, Settore Scientifico-
Disciplinare CHEM-01/B – Chimica dell'ambiente e dei beni culturali, finanziato nell’ambito dal 
progetto progetto TRACCIA, “TRACciabilità e sicurezza delle nocciole ad uso dolCIArio mediante 
analisi di microelementi e terre rare”, ID progetto: 765-234 (SWIch - Azione I.1i.1 PR-FESR 2021/27)  
(CUP: C63D24000150008) è così composta:  

 

• Presidente: Prof. Maurizio ACETO - Associato nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 03/CHEM-01  
e Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-01/A dell’Università del Piemonte Orientale; 



 

 

• Componente: Prof. Giorgio GATTI - Associato nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 03/CHEM-02  

• e Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-02/A dell’Università del Piemonte Orientale; 

• Segretario Verbalizzante: Prof. Luciano RAMELLO - Ordinario nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 02/PHYS-01 e Settore Scientifico-Disciplinare PHYS-01/A dell’Università del 
Piemonte Orientale; 

• Membro Supplente: Prof. Enrico BOCCALERI – Ordinario nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 
03/CHEM-03 e Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-03/A dell’Università del Piemonte 
Orientale; 

 
 

 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Menico RIZZI 

 
 
 
 
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  


		2025-04-29T20:24:53+0200
	IT
	Menico Rizzi




